
KE SMLOUVĚ č. 2021/ŽP/000017/SML/3

DODATEK č. 3
K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

na provádění údržby ploch veřejně zeleně, údržby městských dřevin a údržby městského mobiliáře
(dále jen „příkazní smlouva“)

uzavřené v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Příkazce: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
Zastoupené: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Frýdek – Místek
Číslo účtu: 1322781/0100
Oprávnění zástupci
ve věcech technických:

- dále jako „příkazce“
a

Příkazník: T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o.
se sídlem Hamernická 233, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupený Ing. Petrem Sklářem, jednatelem společnosti
IČ 640 87 662
DIČ CZ64087662
Bankovní spojení Komerční banka a.s.,
Číslo účtu 19-3776890227/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 13747
spojení (telefon, email) mobil +420 733 180 489, sklar@termo.biz

- dále jako „příkazník“
(společně dále jako „smluvní strany“)

Tento dodatek č. 3 k příkazní smlouvě je uzavírán s příkazníkem v souladu s ustanovením § 11 odst. 1
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na provádění údržby ploch veřejné

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

zeleně, údržby městských dřevin, údržby městského mobiliáře, letní údržbu místních komunikací a zimní 
údržby místních komunikací IV. tř. (chodníků), údržby veřejného osvětlení, vánoční výzdoby, městského 
rozhlasu, elektrických zařízení v podchodu, kašen a zimní údržby komunikací (dále jen „údržba“). 
 

II. 
Prohlášení smluvních stran 

Smluvní strany uzavřely dne 18.02.2021 příkazní smlouvu č. 2021/ŽP/000017/SML, na obstarání záležitostí 
příkazce, jejímž cílem je efektivní, hospodárná a účelná údržba ploch veřejné zeleně, údržba městských 
dřevin a údržba městského mobiliáře, jejíž předmět byl dodatkem č. 1 příkazní smlouvy č. 
2021/ŽP/000017/SML/1 rozšířen o letní údržbu komunikací a zimní údržbu místních komunikací IV. tř. 
(chodníků) a dodatkem č. 2 příkazní smlouvy č. 2021/ŽP/000017/SML/2 rozšířen o údržbu veřejného 
osvětlení, vánoční výzdoby, městského rozhlasu, elektrických zařízení v podchodu a kašen. 
 

III. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 k příkazní smlouvě, představující rozšíření příkazní 
smlouvy o další činnosti předmětu smlouvy, rozšíření doby plnění a změnu odměny za obstarání záležitostí 
příkazce.    

IV. 
Změny smlouvy 

Čl. III. Předmět smlouvy, bod 2., se doplňuje: 
g) Zajistí chemické ošetření komunikací před provedením plužení (předsolování), plužení a posyp  
komunikací dle plánu zimní údržby, který je přílohou č. 3 příkazní smlouvy. 

  
Čl. IV. Doba plnění, bod 2. se mění tak, že nově zní: 

2. Smluvní strany sjednávají plnění čl. III této smlouvy takto:  
 Čl. III. bod a) březen - listopad 2022 a 2023 a podle klimatických podmínek; 
 Čl. III. bod b) od data účinnosti této smlouvy;  
 Čl. III. bod c) od data účinnosti této smlouvy;  

Čl. III. bod d) účinnost nastává od 01.11.2022; 
Čl. III. bod e) účinnost nastává od 01.05.2022; 
Čl. III. bod f) účinnost nastává od 01.10.2022; 
Čl. III. bod g) účinnost nastává od 01.11.2022; 

 
 
Čl. V. Odměna a úhrada účelně vynaložených nákladů, se mění tak, že nově zní: 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že v roce 2022 a 2023 bude tato smlouva uzavřena jako bezúplatná, 
tudíž příkazníkovi nárok na odměnu za obstarání záležitostí příkazce podle čl. III. bod 2., vyjma písm. c), této 
smlouvy nevzniká. 
 
2. Příkazce se zavazuje nahradit příkazníkovi veškeré účelně vynaložené náklady spojené s prováděním 
příkazu podle této smlouvy čl. III., bod 2 písm. a), b), d), e), f) a  g).  

 
Účelnými náklady na provádění příkazu podle této smlouvy se rozumí součet nákladů na odděleném 

účetním středisku příkazníka, za provedení všech činností, které jsou potřebné k řádnému provedení 
příkazu, zejména náklady na použití mechanizmů, zařízení, nákup materiálu, prostředků a spotřebního 
materiálu, nákup pohonných hmot a provozních kapalin, nákup spotřebních dílů, nákladů na údržbu 
používané techniky a zařízení, manipulace a uložení odpadu, mezd a režijních nákladů zaměstnanců včetně 
odvodů za zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění, odpisů majetku určeného k plnění předmětu 



3 

této smlouvy, na který nebyl poskytnut příkazníkovi příplatek mimo základní kapitál společnosti, pracovních 
pomůcek, pojištění zodpovědnosti za škodu způsobenou prováděním příkazu a nákladů za práci 
zaměstnanců správy společnosti příkazce, podílejících se na provádění příkazu podle této smlouvy. Součástí 
účelně vynaložených nákladů jsou režijní náklady nemovitostí ve vlastnictví příkazce, které příkazce poskytl 
příkazníkovi pro zajištění plnění předmětu příkazní smlouvy, zejména náklady na spotřebu energie, svoz 
komunálního odpadu, a vyvážení septiku. 
K fakturovaným částkám bude připočtena DPH v souladu s platnými předpisy. 
 
3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi fakturované účelně vynaložené náklady, dle cenové 
nabídky přijaté příkazcem, spojené s prováděním příkazu podle této smlouvy čl. III., bod 2 písm. c). 
 
4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi fakturované účelně vynaložené náklady spojené 
s prováděním příkazu dle čl. V, bod 2. této smlouvy, měsíčně. 

 
5. V případě, že příkazníkovi vzniknou další nepředvídané náklady, má příkazník nárok na jejich 
náhradu pouze v případě, že byly příkazcem předem písemně odsouhlaseny a schváleny.  
 
 
Ostatní ustanovení příkazní smlouvy neupravené tímto dodatkem zůstávají nezměněny. 
 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce obdrží dva 
a příkazník jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět dodatku č. 3 není plněním nemožným a že dodatek č. 3 uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

3.   Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 3 před jeho podepsáním přečetly, že je uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.  Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací dodatku č. 3 v 
 registru smluv.  
 
5. Uzavření dodatku č. 3 schválila Rada města Frýdlant nad Ostravicí dne 13.10.2022, usnesením č.  97/5.5. 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 26.10.2022 
 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 25.10.2022 
 

 

          za příkazce:                                                                          za příkazníka:                                        

 

 

           ……………………………………………….                                       ……………………………………………..   
                RNDr. Helena Pešatová                                                          Ing. Petr Sklář 
                      starostka města               jednatel společnosti 
 


